
170 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

____________________________________________________________________________________
Година XLIV                                   ________Србобран
_______________________________    _“Излази по потреби“_______________________________

 
67. 

На основу члана 29. став 1. тачка 6. 
управљању ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС, бр
општине Србобран (“Службени лист општине Србобран, бр
Србобран на 19. седници одржаној дана 
 

О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

Овом Одлуком у складу са прописима уређује се формирање, организација, опрем
и функционисање јединице цивилне заштите опште намене општине Србобран.
 

Јединице цивилне заштите опште намене формирају се, опремају и оспособљавају за извршавање 
задатака заштите и спасавања. 

Јединица цивилне заштите опште намене намењена је за учествовање у гашењу пожара на отвореном, 
за изградњу и ојачавању заштитних насипа и црпљења воде, за рашћишћавање из рушевина, за предузимање 
активности при евакуацији, збрињавању и заштити живота и здравља угрожених људи, жив
и културних добара и животне средине, као и за предузимање превентивних мера од настанка опасности.

 

На основу степена угрожености територије општине Србобран од елементарних непогода и других 
несрећа и утврђеним критеријумима на основу опасности које су препознате у Процени ризика од катастрофа, 
процени војних и невојних изазова, ризика и претњи по безбедност земље и Плана заштите и спасавања у 
ванредним ситуацијама образује се једна јединица цивилне заштите.

Јединица цивилне заштите опште намене образује се као вод који броји укупно 34 обвезника цивилне 
заштите. 

Попуна, опремање и обука јединице цивилне заштите опште намене врши се првенствено од 
добровољаца старости од 18 до 60 година који су психофизички у 
заштити и радно способног становништва чија се знања и вештине могу искористити за потребе цивилне 
заштите. 

По формирању јединица цивилне заштите опште намене општине Србобран и попуне извршиће се обу
и опремање личном и заштитном опремом у складу са прописима.

Средства за финансирање система заштите и спасавања и извршење активности у вези организације, 
обучавања и опремања јединица цивилне заштите опште намене, наканда за ангажовање на задацима ци
заштите и накнада зараде коју обрачунава и исплаћује послодавац за лица из радног односа која су позвана на 
извршење задатака цивилне заштите, обезбеђују се из буџета општине Србобран.
 

Јединица цивилне заштите опште намене у складу са пропи
ангажује се на основу наређења Општинског штаба за ванредне ситуације општине Србобран.

Председник општине или овлашћено лице обавештава надлежно министарсто о донетој наредби за 
мобилизацију јединица. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Србобран”.
 
ОПШТИНА СРБОБРАН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-55-10/2021-III 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

____________________________________________________________________________________
___Србобран, 18.05.2021.           _ _   ___     ____ 

_“Излази по потреби“_______________________________

лана 29. став 1. тачка 6. члана 80. став 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС, број 87/2018”) и члана 67. тачка 14. Статута 
општине Србобран (“Службени лист општине Србобран, број 4/19 и 20/2019”), Општинско веће општине 

седници одржаној дана 18.05.2021. године донело је: 

ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН

Члан 1. 
Овом Одлуком у складу са прописима уређује се формирање, организација, опрем

и функционисање јединице цивилне заштите опште намене општине Србобран. 

Члан 2. 
Јединице цивилне заштите опште намене формирају се, опремају и оспособљавају за извршавање 

Члан 3. 
опште намене намењена је за учествовање у гашењу пожара на отвореном, 

за изградњу и ојачавању заштитних насипа и црпљења воде, за рашћишћавање из рушевина, за предузимање 
активности при евакуацији, збрињавању и заштити живота и здравља угрожених људи, жив
и културних добара и животне средине, као и за предузимање превентивних мера од настанка опасности.

Члан 4. 
На основу степена угрожености територије општине Србобран од елементарних непогода и других 

на основу опасности које су препознате у Процени ризика од катастрофа, 
процени војних и невојних изазова, ризика и претњи по безбедност земље и Плана заштите и спасавања у 
ванредним ситуацијама образује се једна јединица цивилне заштите. 

 
Члан 5. 

цивилне заштите опште намене образује се као вод који броји укупно 34 обвезника цивилне 

Члан 6. 
Попуна, опремање и обука јединице цивилне заштите опште намене врши се првенствено од 

добровољаца старости од 18 до 60 година који су психофизички у могућности да одговоре обавезама у цивилној 
заштити и радно способног становништва чија се знања и вештине могу искористити за потребе цивилне 

Члан 7. 
По формирању јединица цивилне заштите опште намене општине Србобран и попуне извршиће се обу

и опремање личном и заштитном опремом у складу са прописима. 
Средства за финансирање система заштите и спасавања и извршење активности у вези организације, 

обучавања и опремања јединица цивилне заштите опште намене, наканда за ангажовање на задацима ци
заштите и накнада зараде коју обрачунава и исплаћује послодавац за лица из радног односа која су позвана на 
извршење задатака цивилне заштите, обезбеђују се из буџета општине Србобран. 

Члан 8. 
Јединица цивилне заштите опште намене у складу са прописима у случају ванредне ситуације, 

ангажује се на основу наређења Општинског штаба за ванредне ситуације општине Србобран.
Председник општине или овлашћено лице обавештава надлежно министарсто о донетој наредби за 

Члан 9. 
а ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Србобран”.

  
 ПРЕДСЕДНИК

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

____________________________________________________________________________________ 
___     ____            __Брoj: 10 

_“Излази по потреби“_______________________________ 

лана 80. став 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
лана 67. тачка 14. Статута 
, Општинско веће општине 

О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Овом Одлуком у складу са прописима уређује се формирање, организација, опремање, оспособљавање 

Јединице цивилне заштите опште намене формирају се, опремају и оспособљавају за извршавање 

опште намене намењена је за учествовање у гашењу пожара на отвореном, 
за изградњу и ојачавању заштитних насипа и црпљења воде, за рашћишћавање из рушевина, за предузимање 
активности при евакуацији, збрињавању и заштити живота и здравља угрожених људи, животиња, материјалних 
и културних добара и животне средине, као и за предузимање превентивних мера од настанка опасности. 

На основу степена угрожености територије општине Србобран од елементарних непогода и других 
на основу опасности које су препознате у Процени ризика од катастрофа, 

процени војних и невојних изазова, ризика и претњи по безбедност земље и Плана заштите и спасавања у 

цивилне заштите опште намене образује се као вод који броји укупно 34 обвезника цивилне 

Попуна, опремање и обука јединице цивилне заштите опште намене врши се првенствено од 
могућности да одговоре обавезама у цивилној 

заштити и радно способног становништва чија се знања и вештине могу искористити за потребе цивилне 

По формирању јединица цивилне заштите опште намене општине Србобран и попуне извршиће се обука 

Средства за финансирање система заштите и спасавања и извршење активности у вези организације, 
обучавања и опремања јединица цивилне заштите опште намене, наканда за ангажовање на задацима цивилне 
заштите и накнада зараде коју обрачунава и исплаћује послодавац за лица из радног односа која су позвана на 

сима у случају ванредне ситуације, 
ангажује се на основу наређења Општинског штаба за ванредне ситуације општине Србобран. 

Председник општине или овлашћено лице обавештава надлежно министарсто о донетој наредби за 

а ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Србобран”. 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _18.05.2021.  Број 10 
 

 

171

68. 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС” број 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018), члана 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда (“Сл.гласник РС” број 
16/2018), члана 67. Статута општине Србобран (“Сл.лист општине Србобран” број 4/2019 и 20/2019), члана 2. и 
38. Одлуке о Општинском већу (“Сл.гласник РС” број 10/2008, и 10/2017) и члана 66. став 1 Пословника 
Општинског већа општине Србобран(“Сл.гласник РС” број 2/2009, 11/2017 и 26/2017), Општинско веће на 19. 
седници, одржаној 18.05.2021. године, донело је 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о образовању Комисије за прибављање непокретности у јавну својину, односно отуђењу из јавне 

својине непосредном погодбом  
 
I 

Образује се Комисија за прибављање непокретности у јавну својину, односно отуђењу непокретности из 
јавне својине непосредном погодбом . 

 
II 

 За председника и чланове Комисије именују се: 
 
1. Сиришки Јован, председник  
2. Марија Николић, члан 
3. Драгана Никић, члан 

III 
 Задатак Комисије је да по окончаном поступку непосредне погодбе записник са Предлогом за доношење 
Одлуке о прибављању, односно отуђењу непокретности непосредном погодбом достави надлежном органу. 

 
IV 

Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о образовању Комисије за спровођење поступка 
отуђења непокретности прикупљањем писмених понуда 06-27-11/2018-III од 23.07.2018. године. 

 
V 

  Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу Општине Србобран.  
 
 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-55-9/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Дана: 18.05.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 
 
 
69. 

На  основу члана 4 став 5, члана 48 став 3, члана 49 став 2, чланова 97-100 и члана 170 Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 
21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018, 95/2018 - др. Закон, 86/2019 - др. закон и 157/2020 - др. 
закон), члана  56  став 1 Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС” број, 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 83.  Статута општине Србобран („Службени лист општине 
Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), Општинско веће Србобран на 19. седници одржаној дана 18.05.2021. године, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН 

 
I Данијела Вујачић, дипломирани правник из Врбаса, бира се за начелника Општинске управе 

Србобран, на основу спроведеног Јавног конкурса број 06-38-14/2021-III од 14.04.2021. године. 
II Данијела Вујачић, дипломирани правник из Врбаса, поставља се за начелника Општинске управе 

Србобран, на пет година. 
III Начелник Општинске управе Србобран ступа на положај даном доношења решења о постављењу на 

положај. 
IV Ово Решење објавити на интернет презентацији општине Србобран и „Службеном листу општине 

Србобран“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Општинско веће општине Србобран, на својој седници одржаној дана 14.04.2021. године, донело је 

Решење о образовању Конкурсне комисије за спровођење поступка за попуњавање положаја - постављење 
начелника Општинске управе Србобран, број: 06-38-14/2021-III. 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _18.05.2021.  Број 10 
 

 

172

На истој седници, Општинско веће Србобран донело је Одлуку о расписивању јавног конкурса за 
попуњавање положаја - постављење начелника Општинске управе Србобран, број 06-38-15-1/2021-III, те је 
Јавни конкурс за попуњавање положаја - постављење начелника Општинске управе Србобран, расписан дана 
14.04.2021. године, а обавештење о расписаном конкурсу са адресом интернет презентације општине Србобран 
на којој је јавни конкурс објављен, објављено је наредног дана у дневном листу “Српски телеграф” - независне 
дневне новине. Рок за подношење пријаве по јавном конкурсу био је 15 дана од дана објављивања обавештења 
у дневним новинама и истекао је дана 05.05.2021. године. Јавни конкурс је такође објављен и на интернет 
презентацији општине Србобран www.srbobran.rs. 

Текстом конкурса, утврђени су услови које кандидат који подноси пријаву мора испуњавати и то: 
- општи услови за положај: држављанство Републике Србије, да је учесник конкурса пунолетан, да има 

прописано образовање, да учесник конкурса није правноснажно осуђиван на безусловну казну затвора од 
најмање шест месеци и да учеснику конкурса раније није престајао радни однос у државном органу, 
односно органу аутономне покрајине или јединице локалне самоуправе због теже повреде дужности из 
радног односа. 

- стручна спрема: стечено високо образовање из научне области правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, 

- радно искуство: најмање пет година радног искуства у струци, 
- посебни услови: положен државни стручни испит, познавање рада на рачунару (MS Office пакет и 

интернет).  
Кандидат је уз пријаву на јавни конкурс, био дужан да поднесе следеће доказе: 
- Кратку биографију, 
- Уверењe о држављанству (не старије од 6 месеци);  
- Извод из матичне књиге рођених;  
- диплому или уверењe којим се потврђује стручна спрема;  
- уверење о положеном државном стручном испиту за рад у државним органима (лица са положеним 

правосудним испитом, уместо уверења о положеном државном стручном испиту, достављају уверење о 
положеном правосудном испиту);  

- доказ о најмање пет година радног искуства у струци (потврда, решење и други акти којима се доказује на 
којим пословима и са којом стручном спремом и у ком периоду је стечено радно искуство),  

- уверење да кандидат није правоснажно осуђиван на безусловну казну затвора од најмање шест месеци. 
- за учеснике конкурса који су били у радном односу у државном органу, односно органу аутономне 

покрајине или јединице локалне самоуправе, поред наведених доказа, потребно је доставити и доказ да им 
раније није престајао радни однос у државном органу, односно органу аутономне покрајине или јединице 
локалне самоуправе због теже повреде дужности из радног односа. 

У тексту јавног конкурса, такође је утврђено које стручне оспособљености, знања и вештине које се 
проверавају у изборном поступку: “познавање Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 -др.закон, 101/2016 –др. закон и 47/2018), Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), Закона о општем 
управном поступку(„Службени гласник РС“, број 18/16 и 95/2018 - аутент. тумачење), Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе(„Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 
113/2017 - др. закон, 95/2018, 95/2018 - др. Закон, 86/2019 - др. закон и 157/2020 - др. закон), као и других 
области из делокруга локалне самоуправе. Вештина комуникације - провераваће се усмено.Вештине - 
познавање рада на рачунару – практична провера (рад на рачунару)”. 

По истеку рока за подношење пријава на јавни конкурс, Конкурсна комисија за спровођење поступка за 
попуњавање положаја - постављење начелника Општинске управе Србобран, на седници одржаној дана 
07.05.2021. године констатовала је да је на јавни конкурс за попуњавање положаја - постављење начелника 
Општинске управе Србобран, приспела једна пријава, и то Данијеле Вујачић, дипл. правника из Врбаса, од 
05.05.2021. године. Комисија је констатовала да је поднета пријава благовремена, допуштена, разумљива и 
потпуна и да су уз пријаву приложени сви потребни докази предвиђени јавним конкурсом. 

Конкурсна комисија је на истој седници, пошто је прегледала приспелу пријаву и поднете доказе, 
констатовала да кандидат Данијела Вујачић испуњава оглашене услове за рад на положају начелника 
Општинске управе Србобран и на основу члана 104. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 
95/2018, 95/2018 - др. Закон, 86/2019 - др. закон и 157/2020 - др. закон) и члана 16. Уредбе о спровођењу 
интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, број 95/2016), саставила 

 
Списак  

кандидата који испуњавају услове за постављење на положај начелника Општинске управе 
Србобран -  I  група положаја  

 
1. Данијела Вујачић, дипл. правник из Врбаса. 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _18.05.2021.  Број 10 
 

 

173

На истој седници Конкурсна комисија је одредила да ће изборни поступак за попуњавање положаја - 
постављење начелника Општинске управе Србобран отпочети у пондељак, 10.05.2021. године са почетком у 
10,00 часова. 

Телефонско обавештење о месту, дану и времену отпочињања изборног поступка упућено је кандидату 
Данијели Вујачић дана 07.05.2021. године.  

Изборни поступак отпочео је дана 10.05.2021. године, у 10,00 часова, у присуству свих чланова 
Конкурсне комисије. 

У изборном поступку Конкурсна комисија извршила је проверу стручне оспособљености, знања и 
вештина, у складу са Јавним конкурсом за попуњавање положаја - постављење начелника Општинске управе 
Србобран, број 06-38-15-1/2021-III. 

Провера стручне оспособљености - знања и вештине комуникације кандидата, извршена је усмено, у 
разговору чланова Конкурсне комисије са кандидатом, док је провера вештина - познавање рада на рачунару, 
вршена практична провером рада на рачунару. 

Кандидат је на практичној провери вештина - раду на рачунару освојио максималан број бодова 80, те је 
од стране сваког члана комисије оцењен са оценом “задовољава”. 

Потом је комисија вршила проверу стручне оспособљености кандидата за рад на положају начелника 
Општинске управе Србобран, која се састојала из провере знања - познавања прописа који су од значаја за рад 
на радном месту за које је расписан конкурс: познавање Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 -др.закон, 101/2016 –др. закон и 47/2018), Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), Закона о 
општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/16 и 95/2018 - аутент. тумачење), Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе(„Службени гласник РС“, број 
21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018, 95/2018 - др. Закон, 86/2019 - др. закон и 157/2020 - др. 
закон) и вештине комуникације. Провера је вршена кроз разговор сваког члана Комисије са кандидатом. Сви 
чланови Конкурсне комисије су одговоре на постављена питања кандидата вредновали оценом 3, јер је по 
њиховом мишљењу кандидат показао потребно знање и вештину комуникације.  

Из израчунатих просечних оцена за стручну оспособљеност, за знање, за вештину комуникације и 
познавање рада на рачунару,  Конкурсна комисија је израчунала да је коначна просечна оцена за кандидата 
Данијелу Вујачић - оцена  3. 

По окончаном изборном поступку, Конкурсна комисија за спровођење поступка за попуњавање положаја 
- постављење начелника Општинске управе Србобран, на основу члана 96 став 3 и члана 105 став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 
21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018, 95/2018 - др. Закон, 86/2019 - др. закон и 157/2020 - др. 
закон) и члана 23 став 1 Уредбе о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, број 
95/2016), сачинила је  

 
ЛИСТУ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА 

КОЈИ СУ СА НАЈБОЉИМ РЕЗУЛТАТОМ ИСПУНИЛИ МЕРИЛА ЗА ПОПУЊАВАЊЕ 
ПОЛОЖАЈА - ПОСТАВЉЕЊЕ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН 

 
Редни 
број 

Име и презиме кандидата Просечна оцена 

 
1. 

 
Данијела Вујачић, дипл. правник из Врбаса 3 

 
Листу за избор кандидата, са записницима о предузетим радњама у току изборног поступка, Конкурсна 

комисија доставила је Општинском већу Општине Србобран дана 11.05.2021. године, ради доношења одлуке о 
избору кандидата. 

Одредбом члана 4 став 5 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018, 95/2018 - др. 
Закон, 86/2019 - др. закон и 157/2020 - др. закон), у даљем тексту: Закон о запосленима, прописано је да за 
службенике на положају у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, права и дужности у име 
послодавца врши орган аутономне покрајине, односно јединице локалне самоуправе надлежан за постављење 
службеника на положају. 

Чланом 48 став 3 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
прописано је да су у јединици локалне самоуправе и градској општини положаји у смислу одредаба овог закона 
радна места начелника градске, општинске, односно управе градске општине и њихових заменика. 

 Чланом 49 став 2 истог Закона прописано је да Градско, односно Општинско веће (у даљем тексту: 
Веће) поставља и разрешава начелника управе и заменика начелника управе. 

 Чланом 81 став 2 Закона о запосленима, прописано је да се положај попуњава постављењем, а чланом 
94 да се јавни конкурс спроводи ради попуњавања радних места службеника и намештеника, као и за пријем 
приправника. 

На основу члана 97 наведеног Закона, орган аутономне покрајине надлежан за постављење на положај, 
односно Веће доноси одлуку о избору кандидата у року од 15 дана од дана пријема листе кандидата, а на 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _18.05.2021.  Број 10 
 

 

174

чланом 99 став 1 истог закона прописано је да службеник ступа на положај даном доношења решења о 
постављењу на положај. 

Чланом 84 став 1 Статута општине Србобран, прописано је да начелника Општинске управе Србобран 
поставља Општинско веће, на онову јавног огласа, на пет година. 

Чланом 33. Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи Србобран и 
Правобранилаштву општине, број 06-86-11/2019-III oд 23.09.2019. године и 06-120-12/2019-III, предвиђено је 
радно место – начелник Општинске управе, разврстано у I групу положаја.  

У складу са чланом 99. Закона о запосленима, службеник ступа на положај даном доношења решења о 
постављењу на положај. 

Одредбама члана 100. Закона о запосленима у аутономним покрајинамс и јединицама локалне 
самоуправе, прописано је да се на остала питања спровођења јавног конкукрса за попуну положаја примењују 
одредбе овог Закона о јавном конкурсу при попуњавању извршилачких радних места.  

На основу члана 98 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
против решења о постављењу на положај органа аутономне покрајине надлежног за постављење на положај, 
односно Већа, жалба није допуштена, али може да се покрене управни спор. 

Кандидат Данијела Вујачић рођена је 09.03.1979. године у Врбасу, Република Србија. Дипломирала је 
2004. године на Правном факултету Универзитета у Новом Саду, државни стручни испит положила је 
27.10.2005. године. Радно искуство стицала је радећи у Општинској управи Врбас као стручни сарадник за 
опште послове. У Општинској управи Србобран, на радном месту Руководилац Одељења за урбанизам, 
стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине запослена је од 12.08.2019. године. За вршиоца 
дужности начелника Општинске управе Србобран, постављена је 05.03.2021. године. 

На основу напред изнетог, донето је решење као у диспозитиву.  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења није допуштена жалба, али се може покренути управни 
спор пред Управним судом у Новом Саду,  у року од 30 дана од дана достављања решења. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 112-30/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 18.05.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
70. 

На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 79. Статута Општине 
Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 4/2019 и 20/2019),  члана 2. и 38. Одлуке о Општинском 
већу („Службени лист Општине Србобран“, број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,  број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 16. 
Одлуке о буџету Општине Србобран за 2021. годину („Службени лист Општине Србобран“, број 26/2020 и 
08/2021) Општинско веће на 19. седници  одржаној 18.05.2021. године донело је  
 

РЕШЕЊE  
О  ПРОМЕНАМА У АПРОПРИЈАЦИЈАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРБОБРАН ЗА 2021.ГОДИНУ 

 
1. У Одлуци о буџету Општине Србобран за 2021. годину (“Службени лист Општине Србобран” број 26/2020 

и 08/2021) врши промена у апропријацијама из разлога утврђених чланом 61. став 1.  Закона о 
буџетском систему, према следећем: 

 

 
2. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије Општине Србобран. 
3. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-124/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Дана: 18.05.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

Позиција 
Економска 

класификација О п и с 
Претходно 

стање 
Новоутврђени 

износ  
 
 
 

49/4 512 Опрема за саобраћај-пловни објекти 1.500.000,00 0,00 

63 499 Текућа буџетска резерва 4.751.660,00 6.251.660,00 

Укупно: 6.251.660,00 6.251.660,00  



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _18.05.2021.  Број 10 
 

 

175

71. 
На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 
Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 67. Статута општине 
Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. Одлуке о Општинском већу 
(„Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа 
општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,  број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 3. Одлуке о 
буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист општине Србобран број 26/2020 и 08/2021), 
Општинско Веће општине Србобран, на 19. седници  одржаној 18.05.2021. године, доноси 

 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   E 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист општине 

Србобран», број 26/2020 и 08/2021) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – Опште услуге из 
буџета, позиција 63, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска класификација 
499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 360.648,00 
динара (Словима: тристотинешездесетхиљадашесточетрдесетосамдинара и 00/100) за  „Закуп опреме за 
саобраћај – пловни објекат“.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге, позиција 35/9, програмска класификација 0602, 
апропријација економска класификација 421- стални трошкови за „Закуп опреме за саобраћај – пловни 
објекат“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине Србобран.  
4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-125/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 18.05.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
72. 

На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», број: 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 
Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 67. Статута општине 
Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. Одлуке о Општинском већу 
(„Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. Пословника Општинског већа 
општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,број 2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 3. Одлуке о 
буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист општине Србобран број 26/2020 и 08/2021), 
Општинско Веће општине Србобран, на 19. седници одржаној 18.05.2021. године, доноси 

 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   E 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист општине 

Србобран», број 26/2020 и 08/2021) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – Опште услуге из 
буџета, позиција 63, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска класификација 
499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 15.000,00 динара 
(Словима:петнаестхиљададинара и 00/100) за  „Партиципацију за учешће на програму ИС Петница“.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге, позиција 38/16, програмска класификација 0602, 
апропријација економска класификација 424- специјализоване услуге за „Партиципацију за учешће на 
програму ИС Петница“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине Србобран.  
4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-127/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 18.05.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _18.05.2021.  Број 10 
 

 

176

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Татјана Ивановић 
www.srbobran.rs 

 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј Број 
стране 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
67 Одлука о образовању јединице цивилне заштите опште намене општине Србобран 170 

68 
Решење о образовању Комисије за прибављање непокретности у јавну својину, 
односно отуђењу из јавне својине непосредном погодбом 

171 

69 Решење о постављењу начелника Општинске управе Србобран 171 

70 
Решење о променама у апропријацијама Одлуке о буџету општине Србобран за 
2021. годину 

174 

71 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве – „Пловни објекат“  175 
72 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве – „ Петница“ 175 


